Palma datur Damascenis, quæ ex Syria Venetias sicca afferuntur, nucleoque sunt longo & plano potius quam rotundo. Secundo loco sunt, quæ ex Pannonia (unde Ungarica, dicta sunt aliis etiam Damascena, Cord. in D.) & Transylvania adferuntur, at Dod. Moravica magis ad alvum leniendam probantur. His 3. subjungi poterunt & nostratia, sed viribus ea minora sunt. Pruneola in suo genere reliquis antecellunt.

N. Est & gummi prunor. ad calculum atterendum utile, sed rari usus.

Vires. Pruna natura refriger. & humect. Recentia cruda, emolliunt alvum quidem, verum facile putrescunt & proxi minus commode (in primis post cibum) esitantur, maxime si immoderatio usus sit. Pruna Damascena esu aptiora sunt, laxant, acrimoniam humorum obsundunt, linguam (macerata in frigida ac ore retenta) humectant, suam mitigant. Pruneola (seu prunella dicta) refrigerant magis quam reliqua, humectantque, sed contra alvi commotionem, adeoque esu aptiora censentur, gratumque refrigeransum in febribus exhibent.

PREPAR.

I. Condita pruna (cerea) cum mell.

p. ij. & Vini p. j.  
2. Pulpa prunor. Ex magnis acidis & vinosis fit, coctis scil. perque seta ceum trajectis & cum saccharo  $\frac{1}{2}$  cititer inspissatis.

3. Electuarium Diaprunis simpl. Eodem modo paratur, ex pulpa & sacch.  $\frac{1}{2}$ .

4. Diaprunum compositum lenitivum Diadamascenon. Vide Dispensar.

5. Diaprunum non laxativum. V. D. Norib.

CCLXVII. Ptarmica.

Ptarmica. Matth. 1. Fuchs, Lon, Cast, Lob. folio Taraxaconis. Lob. Pratenfis. Cam. Ger. Draco sylvestris f. ptarmica. Dod. Tanacetum album seu acutum, Trag. (& millefolium 3.) Tab. Pyrethrum, Brunf. ico. aliis Pseudopyrethrum, Dracunculus pratensis serrato folio, C. B. 2.

Crescit in pratis ut & arvis etiam incultis, aliisque locis saxosis. Floret Majo, Junio ac Julio.

OFFICIN. NAT.

Radix & Folia,

Vires. Calfac. & sicc. sternutatoria sunt (ob acrimoniam,) sed rarioris usus.

CCLXVIII. Pulegium.

Πύλεγιον, Βλέφαρον, Pulegium	{	Latifolium }	Stœmina. Hoc usitatus.
		Angustifolium }	mas. Hoc subjungitur.

Insignitur pulegium, Brunf. Trag. Pulegium Cervinum, cui subjungitur Creticum & Massilioticum, quæ minus usualia. Pulegium Regium. Lob. Pulegium latifolium, C. B. 1, Germ. Polty/Sichho frau

propter (quia fumus ejus pulices fugare creditur.)

Crescit locis cultis & incultis. humidis ac campestribus. Floret Julio & Augusto.

## OFFICIN. NAT.

Folia, quæ eligenda caulibus ad rudinem inclinancibus.

Vires. Calf. & sic. 3. (saporis subamari & subamari) partium tenuium, at-  
ten. incid. aper. resolv. Usus præcip. in  
mensibus eundis, fluore albo, fœtu ejicien-  
te, confert Epaticis ac pulmoniacis: nau-  
siam ac tormina ventris discutit, calculum  
ac urinam pellit. Ictero ac Hydropi  
medetur. Extrinsecus, prodest capiti, so-  
mnum arcet, vertiginem discutit, dolori-  
bus ac hystericis convenit, dentes abstergit,  
varicatum cuius curat, &c.